
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

 6価クロム化合物  トルエン  ダイオキシン類

  8,574,940,799                     8,571,428,571                           3,336,333                               43,025

 ホルムアルデヒド  四塩化炭素  クロロホルム

      31,508,020                         30,570,000                             179,104                             161,111

 ホルムアルデヒド  有機スズ化合物  トルエン

      12,985,944                           5,024,750                           4,848,485                           1,390,925

 ホルムアルデヒド  トルエン  キシレン

      12,406,863                           9,500,000                           2,008,463                             319,765
 メチル-1,3-フェニレン=ジイソシア
ネート
（別名ｍ-トリレンジイソシアネート）

 ダイオキシン類  トルエン

        7,374,119                           6,285,714                             290,000                             203,385

 N,N-ジメチルホルムアミド  マンガン及びその化合物  ダイオキシン類

        6,835,544                           6,000,000                             380,000                             143,333

 ホルムアルデヒド
 エチレングリコールモノメチルエー
テル

 ジクロロメタン（別名塩化メチレン）

        5,337,397                           4,000,000                           1,300,000                               24,667

 ホルムアルデヒド  フェノール  フッ化水素及びその水溶性塩

        4,845,606                           4,500,000                             238,095                               42,000

 ジクロロメタン（別名塩化メチレン）  マンガン及びその化合物  ヒドラジン（水加ヒドラジンを含む）

        4,302,787                             937,067                             553,333                             500,000

 ダイオキシン類  ベンゼン  トルエン

        3,941,935                           2,024,667                             678,567                             593,770

 鉛及びその化合物  トルエン  ダイオキシン類

        3,152,682                           2,400,000                             612,392                             110,500

 ダイオキシン類  トルエン  キシレン

        3,066,886                           2,666,667                             384,905                                 8,540

 トルエン  ダイオキシン類  ベンゼン

        2,558,761                           1,248,225                             710,850                             207,100
 エチレングリコールモノメチルエー
テル

 トルエン  ダイオキシン類

        2,469,700                           2,300,000                               67,235                               43,334

 トルエン  ジクロロメタン（別名塩化メチレン）  キシレン

        2,025,720                           1,936,654                               42,667                               10,595

 トルエン  ダイオキシン類  二硫化炭素

        1,834,423                             774,399                             566,333                             190,000

 トルエン  ホルムアルデヒド  ジクロロメタン（別名塩化メチレン）

        1,716,586                           1,060,816                             400,000                             116,200

 トルエン  ダイオキシン類  ベンゼン

        1,504,286                           1,378,169                               81,667                               20,867

 トルエン  ジクロロメタン（別名塩化メチレン）  ベンゼン

        1,386,564                             346,523                             284,667                             269,633

埼玉県

届出事業所からの「大気への毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と主原因３物質

（平成20年度、農薬以外）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け排出量(106ｍ3/年)

1
さいた
ま市岩
槻区

2 草加市

3 熊谷市

4 狭山市

5 久喜市

6 行田市

7
北埼玉
郡大利
根町

8 桶川市

9 川越市

10 越谷市

11 日高市

12
児玉郡
神川町

13 深谷市

14 坂戸市

15 蓮田市

16 川口市

17 鴻巣市

18
南埼玉
郡白岡
町

19
東松山
市
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 ダイオキシン類  トルエン  銀及びその水溶性化合物

          970,818                             441,667                             269,269                             103,030

 ダイオキシン類  ベンゼン  トルエン

          960,032                             865,333                               37,467                               30,908

 トルエン  ベンゼン  キシレン

          856,231                             805,596                               20,200                               14,779

 ホルムアルデヒド  トルエン  トリクロロエチレン

          820,848                             625,000                               89,919                               50,000

 トルエン  クロム及び3価クロム化合物  ベンゼン

          813,734                             690,673                               44,118                               30,500

 トルエン  ジクロロメタン（別名塩化メチレン）  キシレン

          812,380                             293,505                             221,333                             116,703

 トルエン
 エチレングリコールモノメチルエー
テル

 ジクロロメタン（別名塩化メチレン）

          801,577                             362,583                             340,000                               35,067

20 入間市

21 三郷市

25 上尾市

26
入間郡
三芳町

22 幸手市

23
児玉郡
上里町

24 飯能市
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